

Tidligere i Tidsskriftet

Innkjøp av Ibsenhuset i Grimstad

I det første nummeret av Tidsskriftet for 1910 (s. 30) sto en litt uvanlig anmodning. Allmennheten ble bedt om å yte et bidrag til innkjøp og innredning av Ibsenhuset i Grimstad. Initiativtakerne var en arbeidskomité som hadde med innsamlingen og «hele sakens ordning at gjøre». Blant de 12 underskriverne fantes hele tre medisinerere. Komiteens formann var stud.med. Carl Christensen (1882–1949), de to øvrige var legene Peter Berg (1867–1914), byens ordfører, og Sjur G. Welhaven (1872–1914).

Det var i alle fall én kollega som fant grunn til å protestere (s. 164). Professor og overlege ved Fødselsstiftelsen i Kristiania, Kristian Brandt (1859–1932), hadde følgende å meddele:

Indsamling til innkjøp av «Ibsenhuset» i Grimstad.

Hr. redaktør!

De gir i «Tidsskriftet» 1910 side 30 Deres anbefaling til et oprop fra borgere i Grimstad om at bidrage til innkjøp av det saakaldte Ibsenhus. Da jeg er temmelig sikker paa, at omtrent intet bidrag vil indkomme, kunde det være overflødig at gjøre nogen bemerkninger dertil; men jeg vil for anledningen gjøre opmerksom paa en utmerket skik, vi har i Det medicinske selskap i Kristiania. Der haves nemlig nu et ganske godt galleri av selskapets stiftere og formænd; det er en ære at henge der, og den ære faar vedkommende familie eller intimere venner betale for ved at forære selskapet vedkommendes maleri. (Om en eller anden vil forære et maleri av en eller anden læge til selskapet, mottages det selvfølgelig med tak, men likesaa selvfølgelig hænges det ikke op i forsamlingssalen).

Efter tidligere avismeddelelser skal huset kunne faaes for 4–5000 kr., og disse maa Ibsens familie selv kunne betale, hvis den sætter pris paa, at Ibsens minder ogsaa paa den maate skal bevares (Shakespeare-, Gøthe-, Beethoven-, Andersenhus etc.). Hvis familien saa forærer huset til Grimstad kommune, overtager denne rimeligvis vedlikeholdet. Men at tigge land og strand rundt, naar penger trænges til saa mange andre og vigtigere formaal, finder jeg mindre heldig.

Kr. Brandt.

Vi har oppfattet stillingen saaledes, at det alene er Grimstadfolk, som av interesse for det omskrevne hus har utstedt den i nr. 1 indtagne opfordring. Hvorvidt Ibsens familie har nogen interesse av, at huset bevares, kjender vi ikke til.

Red.